
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З
г. МОСКВА

14.12.2017 №_621

W
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ ЮССИЙСКОИ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
РегистрационныйШ №6*0,9

Ч !" 20/ffr.от

О внесении изменений в Перечень, формы и порядок подготовки документов, 
на основании которых осуществляется внесение документированной 

информации в государственный лесной реестр и ее изменение, утвержденные 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации от 11 ноября 2013 г. № 496

В соответствии со статьей 91 Лесного кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5278; 2008, 

№ 30, ст. 3616; 2009, № 11, ст. 1261; 2011, № 1, ст. 54, № 27, ст. 3880; 2015, № 27, 

ст. 3997) и на основании подпункта 5.2.150 Положения о Министерстве природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 39, ст. 5658; 

№49, ст. 6904; 2017, № 4 2 ,ст. 6163), п р и к а з ы в а ю :

внести в Перечень, формы и порядок подготовки документов, на основании 

которых осуществляется внесение документированной информации 

в государственный лесной реестр и ее изменение, утвержденные приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации 

от 11 ноября 2013 г. № 496 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской 

Федерации 31 декабря 2013 г., регистрационный № 30979), изменения согласно 

приложению к настоящему приказу.

Министр

салфетка цветок

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


Приложение
к приказу Минприроды России 
от « 14 » 12. 2017 г. № 671

Изменения, которые вносятся 
в Перечень, формы и порядок подготовки документов, 

на основании которых осуществляется внесение документированной 
информации в государственный лесной реестр и ее изменение, утвержденные 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 11 ноября 2013 г. № 496

1. Подпункты 2.2.9-2.2.10, 2.2.12 изложить в следующей редакции:
«2.2.9. лесоустроительная документация;
2.2.10. судебные акты;
2.2.12. выписка из Единого государственного реестра недвижимости;».
2. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Основанием для внесения документированной информации в Акт 

об изменении документированной информации государственного лесного реестра 
также являются уведомления об отказе в осуществлении государственного 
кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав, а также иные 
уведомления органа регистрации прав, предусмотренные Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации
недвижимости»1.».

3. В пункте 4.1 слово «первичных» исключить.

Части 6, 7 статьи 4.6 Федерального закона от 4 декабря 2006 г. № 201-ФЗ «О введении 
в действие Лесного кодекса Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2006, № 50, ст. 5279; 2017, № 31, ст. 4829).

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

